АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   18.12.2023г.  № 149
с. Яганово

О создании штаба оповещения и
пункта сбора Ягановского сельского
поселения

	На основании Федерального закона от 26.02.1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 02.10.1998г. № 175 «Об утверждении положения о военно-транспортной обязанности», постановлений Правительства Российской Федерации от 13.06.1997г. № 706-34 «Об утверждении положения о порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей Вооружённых Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и создаваемых на военное время специальных формирований», от 01.12.2004г. № 704 «О порядке компенсации расходов, понесённых организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального Закона «О воинской обязанности и военной службе», постановления Губернатора Вологодской области от 10.02.2003г. № 26-1с «О проведении мероприятий заблаговременной подготовки к мобилизации людских и транспортных ресурсов в период нарастания военной угрозы, в целях обеспечения устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки
	Администрация Ягановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать штаб оповещения и пункт сбора сельского поселения в следующем составе:
Управление ШО и ПССП:
0. начальник – Штанова Е.С. – глава поселения;
0. заместитель начальника – Бурмистрова Ю.В.

Отделение  оповещения и явки :
0. начальник отделения оповещения – Говоров Е.Б.;
0. технический работник – Смирнова Т.А;
0. ОМВД России по Череповецкому району – выделяется на основании постановления суженного заседания Администрации Череповецкого района по решению начальника ОМВД России по Череповецкому району.
0. посыльные (по количеству маршрутов):
1. Бахарев В.Ф.,
2. Петрова Н.Ю.

	Отделение формирования и отправки команд:
-    начальник отделения – Якушева О.Н.
-    технический работник - Викторова Е.В.
-    начальники  команд - Беляев Л.В.

Резервный состав УО.
(В резервный состав назначаются люди по тем же должностям, что и в основном составе).
Время развертывания ШО и ПССП «Ч»+4 час., где «Ч» - время получения сигнала отдела ВК ВО по городу Череповец и Череповецкому району.

	2. Организацию работы штаба оповещения и пункта сбора в строгом соответствии с Инструкциями отдела ВК Вологодской области по городу Череповец и Череповецкому району возложить на главу поселения Штанову Е.С.
	3. Разработку документов штаба оповещения и пункта сбора возложить на специалиста 1 категории Говорова Е.Б.
	4. Получение мобилизационных сигналов (распоряжений) из отдела ВК Вологодской области по городу Череповец и Череповецкому району и доведение их до личного состава штаба оповещения и пункта сбора возложить на главу поселения Штанову Е.С.
	5. Предоставить помещение в здании «Дом культуры» Ягановского сельского поселения для организации и проведения мероприятий мобилизационной подготовки.
	6. Довести приказ до личного состава штаба оповещения и пункта сбора в части, их касающейся. Доведение возложить на Штанову Е.С.
	7. Постановление Администрации Ягановского сельского поселения от 22.09.2022г. № 76 «О создании штаба оповещения и пункта сбора Ягановского сельского поселения» признать утратившим силу.

Глава Ягановского сельского
поселения                                                                                            Е.С.Штанова